ПРОТОКОЛ №0113300023911000111-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

25 апреля 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова (Начальник Управления – Ю. С. Помелов, адрес: УР, 427620, ул. Динамо, 6, тел/факс: 8 (34141) 2-93-36, эл.адрес: zhkh01@glazov-gov.ru, контактное лицо Касимов И.З., тел. (34141) 2-98-11).
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на выполнение инженерно-геодезических изысканий по объекту: «Распределительный газопровод многоквартирных жилых домов с огневыми печами Сущевского в г. Глазове в микрорайоне, ограниченном улицами Кирова, Т.Барамзиной, Ленина, Короленко».
Единая комиссия в составе:

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А.Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов.

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н.Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В.Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Начальник Управления Жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова – Ю.С. Помелов.
Отсутствуют по уважительной причине:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Глава Администрации города Глазова – А.Н. Коземаслов;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000111 о проведении запроса котировок было размещено 12.04.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17-00 часов 22.04.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

ООО «Геос», местонахождение: г.Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.23 (входящий №1 от 18.04.2011 г. в 09-42 часов);
ГУП «Территориальное производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики», местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.Песочная, д.9 (входящий №2 от 18.04.2011 г. в 13-43 часов);
ООО «БАРС ГЕО», местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.Гагарина, д.49 (входящий №3 от 18.04.2011 г. в 15-14 часов);
ФГУП, основанное на праве хозяйственного ведения, «Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости – Федеральное бюро технической инвентаризации», местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.30 лет Победы, д.2 (входящий №4 от 20.04.2011 г. в 11-35 часов);
ООО «Удмуртгазпроект», местонахождение: Республика Татарстан, г.Елабуга, ул.Семидворная, д.4 (входящий №5 от 21.04.2011 г. в 13-43 часов);

МУП города Ижевска «Архитектурное планировочное бюро», местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.Пастухова, д.86 (входящий №6 от 22.04.2011 г. 11-20 часов);

ООО «Екатеринбургская землеустроительная компания», местонахождение: свердловская область, г.Екатеринбург, ул.С. Перовской, д.110 (входящий №7 от 22.04.2011 г. в 14-58 часов).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество и объемы выполняемой работы должны соответствовать требованиям и на условиях, предусмотренных в муниципальном контракте, приложениях к нему, в соответствии с утвержденным техническим заданием на выполнение инженерно-геодезических изысканий (Приложение № 1 к Информационной карте), Сметным расчетом (Приложение №2 к Извещению), Акту выбора трассы (Приложение №3 к Извещению), действующим нормативным документам: СНиП 11-02-96 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения», ГОСТ, ТУ № 10213 от 27.01.2011 года (Приложение №4 к Извещению) и другой нормативной документации.

Место выполнения работы: УР, г.Глазов, микрорайон ограниченный улицами Кирова, Т.Барамзиной, Ленина, Короленко.

Срок выполнения работы: с момента заключения Муниципального контракта по 27.05.2011 года.

Наличие у Подрядчика Свидетельства о допуске на выполнение работ по инженерным изысканиям, предусмотренных контрактом оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в соответствии с п.1. Приказа Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624 (ред. от 23.06.2010) «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

Расчеты по Муниципальному контракту производятся по факту выполненных работ на основании акта приемки выполненных работ и затрат по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3, счёта-фактуры в пределах цены контракта, в течение 5 рабочих дней после поступления средств из бюджета УР.

Источник финансирования – бюджет Удмуртской Республики

Максимальная стоимость выполнения работы – 318 626,24 рублей (с учетом стоимости работ, прибыли, транспортных расходов, всех налогов, сборов, отчислений и других платежей, установленных законодательством, также стоимости тиражирования отчета в количестве трёх экземпляров на бумажном носителе и в одном экземпляре в электронном виде).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 12.04.2011г., в которых были предложены следующие стоимости выполнения работ по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость выполнения работ по контракту.
	Участник размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая стоимость выполнения работ,

в рублях

	ООО «Геос»
	258 900,00

	ГУП «ТПО ЖКХ УР»
	299 950,00

	ООО «БАРС ГЕО»
	290 000,00

	ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»
	151 800,00

	ООО «Удмуртгазпроект»
	150 000,00

	МУП г.Ижевска «АПБ»
	249 900,00

	ООО «Екатеринбургская землеустроительная компания»
	270 022,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на выполнение инженерно-геодезических изысканий по объекту: «Распределительный газопровод многоквартирных жилых домов с огневыми печами Сущевского в г. Глазове в микрорайоне, ограниченном улицами Кирова, Т.Барамзиной, Ленина, Короленко» у ООО «Удмуртгазпроект» (местонахождение: Республика Татарстан, г.Елабуга, ул.Семидворная, д.4).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (местонахождение: УР, г.Ижевск, ул.30 лет Победы, д.2).

5.2.
Заказчику – Управлению Жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанных услуг с ООО «Удмуртгазпроект» на сумму 150 000,00 рублей (с учетом стоимости работ, прибыли, транспортных расходов, всех налогов, сборов, отчислений и других платежей, установленных законодательством, также стоимости тиражирования отчета в количестве трёх экземпляров на бумажном носителе и в одном экземпляре в электронном виде), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru
Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов /
2._____________________________/А.Н. Кондратова /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель заказчика:

Начальник Управления ЖКХ
Администрации города Глазова
Ю.С. Помелов
PAGE
3